

## سرمربی آلمانی کره، زیر فشار خردکننده انتظارات

# کلینزی، مجسمه‌ای در لب خط!

سعید آقایی  
روزنامه‌نگار

کرد و در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان به عنوان سرمربی روی نیمکت ژرمن‌ها نشست. کلینزمن این بار در قامت سرمربی دست به زوج‌سازی زد و در کنار دستش یواخیم لورا به عنوان تاکتیسین داشت و تیم جذابی را ساخت که فوتبال را فارغ از قید و بندهای ماشینی آلمانی بازی می‌کرد. آلمان در جام جهانی ۲۰۰۶ که میزبان بود، رستگار نشد و نتوانست قهرمان شود اما فوتبالی که تیم کلینزمن بازی می‌کرد، فارغ از تمامی انتقادات بی‌رحمانه و زهرآگین متفاوت از همیشه بود اگرچه هیچ دستاوردی نداشت. همین ناکامی سبب شد تا کلینزی در مربیگری هرگز رستگار نشود. او در بایرن مونیخ و تیم ملی آمریکا هرگز موفقیت دندانگیری کسب نکرد و بعد از ۳ سال خانه‌نشینی ناگهان با پیشنهاد کره‌ای‌ها روبه‌رو شد تا روی نیمکت تیم ملی کره جنوبی بنشیند. کلینزی در کره جنوبی آماده بود تا یک ماجراجویی جدید را آغاز کند و البته بعد از سال‌ها ناکامی بتواند موفق شود و به حسرت دیرینه‌اش پایان دهد. شاید به همین دلیل بود که او در بدو ورود به کره با ذوق‌زدگی و هیجان اعلام کرد که تنها برای قهرمانی به آسیا آمده و در جام ملت‌های آسیا هدفی به جز قهرمانی نخواهد داشت. یک وعده متهورانه

که بیشتر ناشی از هیجان او از کسب یک شغل تازه پس از ۳ سال خانه‌نشینی بود تا یک رؤیای واقع‌گرایانه. برای تیمی که قریب نیم قرن است قهرمان آسیا نشده، قهرمانی به نظر یک رؤیای دوردست محسوب می‌شود و این وعده مربی آلمانی بسیار خام‌دستانه به نظر می‌رسد. او با این وعده و البته حضور ستاره دانه درشتی چون سون چاره‌ای به جز قهرمانی در قطر ندارد و همین فشار بسیار مضاعفی را به کره وارد کرده. آقادر زیاد که به نظر می‌رسد خود کلینزمن هم با همه تجربه‌اش از تحمل آن عاجز است. کلینزی در دوحه برخلاف گذشته پرشورش در دوران بازیگری و مربیگری به ویژه تیم ملی آلمان، یک مربی آرام و ساکت است. مردی خاموش که در کنار خط بیشتر شبیه یک مجسمه متحرک، دقایقی طولانی تنها می‌ایستد و نظاره‌گر بازی تیمش است. از فریادها و جوش و خروش‌های سابق یورگن در لب خط هیچ خبری نیست و او حتی وظیفه توصیه‌های تاکتیکی به بازیکنانش را در حین بازی به دستیاران پرشمارش به ویژه چادوری ستاره سابق کره جنوبی واگذار کرده. خاموشی و سکوت کلینزمن در کنار خط بسیار عجیب و سؤال‌برانگیز است. شاید این خاموشی مقدمه یک آتشفشان بزرگ باشد!

یورگن کلینزمن یکی از ستاره‌های بزرگ روی نیمکت در جام ملت‌های آسیا است. مهاجم شهیر و بزرگ سابق تیم ملی آلمان که در خط حمله با رودی فولر یک زوج رؤیایی و جذاب را ساخته بود و از عوامل اقتدارگرایی ژرمن‌ها در دهه ۹۰ بر فوتبال اروپا به شمار می‌رفت. زوجی که در پشت سر خود ژرنالی به نام لوتار ماتئوس را داشت که با بازوبند کاپیتانی مغز متفکر و قلب تپنده تیم ملی آلمان بود. مثلی که بیش از یک دهه بر فوتبال جهان حکمرانی به هر چه جام و افتخار بود را درو کرد. کلینزمن البته برای ما ایرانی‌ها بیشتر از بقیه ستاره‌های آلمان افسانه‌ای دهه ۹۰ آشناست. مردی که در جریان زلزله رودبار و منجیل در گرم‌گرم جام جهانی به جانب‌خنگان این سانحه دردناک ادای احترام کرد تا برای ابد یک جایگاه ویژه در دفتر فوتبال ایرانی‌ها برای خود ثبت کند. کلینزمن بعد از آویختن کفش‌ها همانند سایر ستاره‌های آن تیم افسانه‌ای مربی شد و در نخستین تجربه سرمربیگری‌اش خرق عادت



### از کوپکه و هرزوغ تا چا دوری

## نسخه آلمانی برای کره جنوبی

حامد چیرودی  
روزنامه‌نگار

کره جنوبی که با برنامه‌ای مدون، سال‌ها الگوی هلندی را برای تیم ملی‌اش انتخاب کرده و از مربیان بزرگی چون دیک ادووکات، گاس هیدینک و پیم فریبک سود برده بود، مدتی است که به گزینه‌های دیگر فکر می‌کند. بعد از پایان همکاری با پائولو بنتوی پرتغالی، چند ماه قبل بود که تغییرات گسترده‌ای در کادرفنی تیم ملی کره جنوبی انجام شد و میان تمام گزینه‌های ریز و درشت از کشورهای مختلف، این یورگن کلینزمن بود که سر از سئول درآورد و هدایت چشم‌پادامی‌ها را برعهده گرفت.

کلینزمن نسخه‌ای تمام آلمانی برای کره جنوبی پیچید و با اختیار کامل کادرفنی خود را انتخاب کرد. او که بعد از پایان همکاری با هرترالین در بوندس لیگا دوران استراحت و دوری از فوتبال را سپری می‌کرد، به کره جنوبی رفت تا همراه این تیم قدرتمند در جام ملت‌های آسیا شرکت کند.

بدون شک کره جنوبی یکی از سرشناس‌ترین کادرفنی‌ها حاضر در دوحه را همراه خود دارد. از کلینزمن که سال‌ها در تیم ملی آلمان بازی و مربیگری کرده و در باشگاه‌هایی نظیر بایرن مونیخ و تاتنهام عضویت داشته می‌گذریم و به کمک‌هایش می‌رسیم. مربیانی پرتجربه و با سابقه که جملگی هم مشهورند و هم کارکشته.

آندریاس کوپکه مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی کره جنوبی است. گلر سابق تیم ملی آلمان و همچنین مربی دروازه‌بان‌های مانسافت. کوپکه را از اوایل دهه ۹۰ میلادی به یاد داریم که همیشه یکی از ارکان موفقیت آلمان بود. او با تجربه ۱۷ سال مربیگری در تیم ملی آلمان و آموزش چند گلر تراز اول نظیر مانوئل نویر و مارک تراشتگن حالا وظیفه تمرین دادن دروازه‌بان‌های تیم ملی کره جنوبی را برعهده دارد و در کارش نیز تا کنون موفق بوده است. آندریاس هرزوغ اتریشی دستیار دیگر کلینزمن است. او سال‌ها در بوندس لیگا بازی کرده، پیراهن بایرن مونیخ را پوشیده و البته به کاپیتانی وردربرمن هم رسیده. هرزوغ ۵۵ ساله سابقه کار در تیم ملی اتریش، تیم ملی آمریکا و همچنین باشگاه آدمیرا واکرا را در کارنامه دارد و حالا عضوی مهم از کادرفنی کلینزمن است. او با سابقه بازی در آلمان افکاری شبیه کلینزمن دارد و به همین دلیل همیشه همراه او است.

چا دوری عضو کره‌ای کادرفنی کلینزمن است. با این حال او هم در زمره مربیانی قرار می‌گیرد که به واسطه سال‌ها بازی در بوندس لیگا و باشگاه‌هایی نظیر اینتراخت فرانکفورت، مانتس، فرایبورگ، آرمینیا بیلفلد، بایر لورکوزن و فورتانا دوسلدورف با تفکرات مربیان آلمانی آشنایی دارد. او در ۴۳ سالگی دستیار کلینزمن است و می‌کوشد وظیفه ارتباط میان سرمربی و بازیکنان را به درستی انجام دهد.

وزن کادرفنی تیم ملی کره جنوبی با این نفرات سنگین است و آنها تلاش می‌کنند تا بتوانند بعد از سال‌ها این تیم را در جام ملت‌های آسیا به موفقیت برسانند.

### وقتی سون و کلینزی به هم رسیدند

## کره؛ از تاتنهام تا تاتنهام

سعید آقایی  
روزنامه‌نگار

وقتی یورگن کلینزمن در سال ۱۹۹۴ راهی لندن شد تا برای تاتنهام بازی کند، انگلیسی‌ها انتقادهای عجیبی را از او مطرح کردند! به عنوان مثال، یکی از ورزشی‌نویس‌های روزنامه گاردین برای مقاله جنجالی‌اش چنین تیتری زد: «چرا ما از کلینزمن متنفریم!» اما این مهاجم گلزن و مطرح ژرمن‌ها همیشه با خوش‌رویی و رفتار موقر و با گلزنی‌هایش پاسخ ساکسون‌ها را می‌داد تا اینکه در پایان فصل به عنوان مرد سال فوتبال لیگ برتر جزیره انتخاب شد. اتفاقی که باعث شد همان روزنامه‌نگار این بار در توصیف او بنویسد: «چرا ما عاشق کلینزمن هستیم!» و حتی تندی شرینگهام، کلینزمن را به عنوان الگوی ورزشی خود خواند. اما این پایان قصه کامیابی‌های کلینزی نبود و وقتی او اعلام کرد قصد ترک لندن و بازگشت به وطن را دارد، با خیل عظیم هوادارانش مواجه شد که می‌خواستند تا در لندن بماند اما کلینزمن با احترام به همه آنها راهی باواریا شد تا بار دیگر شاگردی قیصر فقید را کند.

حالا اما و پس از گذشت سال‌ها، گذر کلینزمن به تاتنهام خورده است. او در حالی هدایت کره جنوبی را برعهده دارد و با این تیم در جام ملت‌های آسیا در قطر به سر می‌برد که یکی از شاگردان او سون هیونگ‌مین است. ستاره‌ای که در سال ۲۰۱۵ پس از درخشش در بایر لورکوزن خود را به تاتنهام رساند. درخشش او در این تیم رفته رفته بیشتر شد تا جایی که اسپرز با درخشش او، به فینال لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۱۹ رسید. همچنان سون توانست در پریمیر لیگ در فصل ۲۰۲۱/۲۲ عنوان بهترین گلزن و بازیکن این لیگ را در سال ۲۰۲۲ بدست آورد و موفق شد که اولین بازیکن آسیایی باشد که به این افتخار دست یافته است. حالا تاتنهامی‌های سابق و فعلی به عنوان سرمربی و کاپیتان کره جنوبی به دنبال این هستند که چشم‌پادامی‌ها را به قهرمانی برسانند. کشوری که در دوره‌های اول و دوم جام ملت‌ها به قهرمانی رسید و حالا می‌خواهد پس از ۱۹۶۰ که آخرین جامش در این تورنمنت را به دست آورد، به حسرت ۶۳ ساله‌اش پایان دهد.

